
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Горячий Ключ 

«Основная общеобразовательная школа № 14 

 имени Героя Светского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 

ПРИКАЗ 

от 31.03.2022 г.                                                                              № 57 

 

О разработке основных образовательных программ начального общего, 

основного общего образования. 

 

В соответствии с п.7 ч. 3ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения 

России от 31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказом Минпросвещения Российской Федерации от 22 

марта 2021 г. №115 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования», примерной основной 

образовательной программы начального общего образования, примерной 

основной образовательной программы основного общего образования в 

целях реализации ФГОС общего образования и разработки основных 

образовательных программ на 2022 – 2023 учебный год, приказываю: 

1. Утвердить ответственных за разработку основных образовательных 

программ общего образования на 2022 – 2023 учебный год: 

1.1. Хачатурян С.Н., заместителя директора по УВР, за разработку 

основной образовательной программы начального общего 

образования (далее – ООП НОО), за разработку основной 

образовательной программы основного общего образования 

(далее – ООП ООО). 

2. Распределить ответственность при разработке конкретных пунктов 

основных образовательных программ общего образования: 

2.1. Дюбаковой Ю.Р., заместителю директора по ВР: 

2.1.1. рабочие программы воспитания для уровней НОО и ООО; 

2.1.2. календарные планы воспитательной работы для уровней НОО 

и ООО; 



2.2 Дюбаковой Ю.Р., педагогу-психологу: 

2.2.1.  программа коррекционной работы при получении НОО; 

2.2.2. программа коррекционной работы при получении ООО; 

2.2.3.  психолого-педагогические условия реализации ООП НОО; 

2.2.4. психолого-педагогические условия реализации ООП ООО; 

2.3. Руководителям школьных методических объединений (Задорожко И.А., 

Гринченко В.А., Симоновой А.Н., Лебедевой И.И.): 

2.3.1. программы учебных предметов; 

2.3.2. программы курсов внеурочной деятельности; 

2.3.3. профессиональное развитие и повышение квалификации 

педагогических работников; 

2.4. Купченко Ю.А., заместителю директора по АХЧ: 

2.4.1. материально-технические условия реализации ООП НОО и ООП ООО; 

2.5. Купченко Ю.В., библиотекарю: 

2.5.1. информационно-методические условия реализации ООП НОО и ООП 

ООО; 

2.6. Хачатурян С.Н., заместителю директора по УВР: 

2.6.1. учебный план для учащихся 1 – 4 классов; 

2.6.2.  учебный план для учащихся 5 – 9 классов; 

2.6.3. календарный  учебный график на 2022-2023 учебный год; 

2.6.4. планы внеурочной деятельности для уровней НОО и ООО; 

2.6.5. требования к кадровым условиям реализации ООП НОО и ООП ООО; 

3. Ответственным предоставить полный текст основных образовательных 

программ общего образования для рассмотрения на педагогическом совете в 

срок до 30 августа 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 14»                          С.А. Шевченко 


		2022-07-18T19:56:34+0300
	Шевченко Сергей Алексеевич




